ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

4 июля 2016 г.  № 12/35
г. Верхняя Пышма

О количестве проверяемых подписей избирателей в подписных листах,

представляемых для регистрации кандидатами в депутаты
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва, выдвинутых в порядке самовыдвижения

В соответствие с пунктами 7 и 18 статьи 49 Федерального закона от 22

февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 22 июня 2016 г. № 13/109-7 «О вопросах, связанных с

оформлением, приемом и проверкой окружной избирательной комиссией

подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва»,

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 27 апреля 2016 г. № 5/36-7 «О возложении полномочий

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные

избирательные комиссии»  и решением Верхнепышминской городской

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной

избирательной комиссии по Свердловскому одномандатному избирательному

округу № 168 по выборам депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации от 4 июля 2016 г. № 12/34 «О количестве

подписей в поддержку кандидатов в депутаты Государственной Думы

 2

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выдвинутых

в порядке самовыдвижения», Верхнепышминская городская территориальная

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии

по Свердловскому одномандатному избирательному округу № 168 по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации РЕШИЛА:

1. Считать необходимым проведение проверки 20 процентов

подписей избирателей от необходимого для регистрации кандидата в депутаты

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения, количества

подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях,

поставивших свои подписи в подписных листах, что составляет 2 949

подписей.

2. В случае, если количество недостоверных и (или)

недействительных подписей избирателей, выявленных при выборочной

проверке, составит пять и более процентов от установленного количества

подписей, подлежащих проверке, считать необходимым проведение

дополнительной проверки еще 15 процентов подписей от необходимого для

регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выдвинутого в порядке

самовыдвижения, количества подписей, что составляет 2 211 подписей.

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, участковым

избирательным комиссиям, средствам массовой информации, опубликовать на

официальном сайте Комиссии.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Зырянова А.Г.

Председатель комиссии

Зырянов А.Г.

Секретарь комиссии  Гарипова Ю.Ф.